
ОБУКИ ЗА СТРУЧНО ОСОПОСОБУВАЊЕ  

 

Во 2014 година, „Макам-транс” во рамките на своите активности за подоброву на 
услови за работа, намалување на не лојална конкуренција како и подобрување на  
стручната подготовка на вработените кај членките започнува со интензивни ОБУКИ и 
тоа на: 

Период Март – Април 2014  

1.Преtставници на Царинска управа  во Скопје и по Гранични премини; 

2.Преtставници на Министерство за транспорт и врски и  

3.Државен транспортен инспекторат. 

ТЕМИ : Билатерални спогодби и ЕКМТ резолуција, како основен елемент за контрола 
на странски превозници и примена на законска материја која го регулира превозот. 

Континуирано од Март 2014 – до кога има интерес 

- Членки на Макам транс 

ТЕМИ:  

1.ОСНОВНИ ЗАКОНСКИ ОБВРСКИ  

• Закон за превоз во патниот сообраќај, 

• Закон за превоз на опасна стока во патниот и железничкиот сообраќај, 

• Закон за работно време и задолжителен, одмор на мобилните работници и 
возачите, уреди за запишување во патниот сообраќај, 

• Закон за договори во превозот, 

• Закон за безбедност во сообраќајот, 

• Закон за превоз на отпад, 

• Закон за работни односи, 

• Закон за здравје и безбедност при работа,  

• Закон за инспекциски надзор, 

• Закон за даночна постапка. 

 

 



2.НАЧИН НА ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТА 

• Водење евиденција за издадени документи (дописи, патни налози, договори и 
др.документи), 

•  Папки со основни документи за вработени и возила, 

• Денарска и девизна благајна, 

• Налози за утовар и нивно евидентирање и комплетиранје на документи, 

• Раздолзување на патни налози за возачи.  

• Пресметка на потрошувачка на гориво по возило 

• Пресметка на авто ден – трошок на возило 

3.ЧОВЕЧКИ ФАКТОР ОБУКА И ЕДУКАЦИЈА 

• Воспоставување социјален диалог со вработени, 

• Задолжителни обуку,  

• Едукација – знаењето е основ за успех во работата, 

• Воспоставување добри меѓучовечки односи,  

• Задоволен вработен – успех во работа.  

 


